
 

 

Již od roku 2014 je organizována akce Ukliďme Česko. Obec Horoměřice se prostřednictvím pár 

nadšenců připojila o několik let později. Od té doby se úklid koná v dvakrát do roka - na jaře a na 

podzim. A vývoj je patrný rok od roku. Stále více lidí se připojuje, spoluobčanům přestává být 

lhostejný náš veřejný prostor. Poslední dva roky spolupracujeme se Základní školou, která akci 

podporuje a žákům i rodičům představuje. I Mateřská školka se v minulosti iniciativně zapojila do 

sbírání odpadků.  

V tomto roce bychom se rádi soustředili i na výchovu a prevenci. Vždyť když nebudou odpadky 

poházené kolem nás, budeme se místo jejich sběru moci věnovat veselejším činnostem. Spolu s 

Václavem Liškou připravujeme pro horoměřické školky a pro Základní školu program, který má 

dětem problematiku hravou formou přiblížit. Ukážeme si, jak se odpad třídí a proč, řekneme si jak 

je možno jeho vzniku předcházet. Dětem ukážeme, co se z vytříděného odpadu dá znovu vyrobit, 

kde všude recyklované materiály opět vrací do našeho života.  

A je tu ještě jedna věc: akce se zpravidla jmenuje "Ukliďme Horoměřice", nicméně nejde jen o to, 

uklidit si "před svým prahem", vždyť přece máme rádi celou zem.  

Letošní jarní úklid je 1.4. 2023, sraz v 10.00 před vinotékou Wine and more, Velvarská 

ulice.  


